
Утверждаю директор 

МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 

 им. А.Я. Абдуллаева» 

___________________Бондарь А.А. 

30  _08_2024 год 

 

Календарный план 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на 

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ в МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева»  

в 2024-2025 учебном году. 

№ Мероприятие Дата Ответственные 

1 Подготовительный этап (информационно-

разъяснительная работа с родителями (законными 

представителями) сбор заявлений о согласии 

прохождения СПТ от родителей (если учащиеся возраста 

15-18 лет) издание локальных актов, связанных с 

организацией СПТ. 

28 август по 30 сентября  Зам.дир по ВР  

Педагог-психолог 

2 Направление сводной информации о количестве 

участников СПТ в численном и процентном соотношении 

(согласно количеству заявлений, полученных от 

родителей  и обучающихся о согласии на участие в СПТ – 

не менее 97%) 

До 13 сентября Педагог-психолог 

3 Утверждение приказов о поименных списках 

обучающихся и расписании тестирования по итогам 

согласования с региональным оператором проведения 

СПТ. 

До 14 сентября Педагог-психолог 

Соц.педагог 

4 Проведение СПТ в образовательном организации в 

соответствии с утвержденным приказом. 

С 15 сентября по 1 ноября Педагог-психолог 

Соц.педагог 

Классные руководители 

5 Обработка и анализ результатов проведения СПТ 

региональным оператором 

С 2 по 20 ноября ГБУ ДПО «ДИРО» 

6 Передача обобщенных результатов СПТ в 

Антинаркотическую комиссию РД, Минздрав РД 

До 1 декабря Минобрнауки РД 

7 Направление отчета о проведении СПТ В Министерство 

просвещения России. 

По запросу Минпросвещения 

РФ 

Минобрнауки РД 

8 Разработка адресных рекомендаций по оказанию 

психолого-педагогической помощи и коррекционному 

сопровождению учащихся, попавших в «группу риска» 

по итогам проведенного СПТ. 

До 30 декабря ГБУ ДПО «ДИРО» 

 

Педагог-психолог               Ханакаева З.К. 

 



 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» 

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

 
368022 РД, Хасавюртовский район,                                       E-mail: mkou_mucaaul@e-dag.ru Муцалаул, ул. 

Лермонтова 7,                                                          Телефон: 89289789222 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

«30» 08 2024г.                                                                                                   № 133                                                                                                  

О проведении СПТ обучающихся, направленных  

на раннее выявление незаконного потребления 

 наркотических средств и психотропных веществ 

 в МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева»  

на 2024- 2025 уч.год. 

Во исполнение пункта 1.37. перечня мероприятий государственной программы РД 

«Противодействие незаконному обороту наркотиков, профилактика наркомании, лечение и 

реабилитация наркозависимых в РД», утвержденного постановлением Правительства 

Республики Дагестан, от 13 октября 2022 года № 279 и с целью профилактики негативных 

социальных явлений в подростково-молодежной среде, раннего выявления незаконного 

потребления наркотических веществ, во исполнение приказа Министерства просвещения 

России от 20 февраля 2020г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения СПТ лиц, 

обучающихся в МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 31 августа по 25 ноября 2024 года СПТ обучающихся, направленное на 

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств психотропных веществ в 

МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» на 2024-2025 учебный год; 

2. Утвердить календарный план проведения СПТ, направленного на раннее выявление 

незаконного потребления наркотических средств психотропных веществ в МКОУ 

«Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» на 2024-2025 учебный год; 

3. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение СПТ; 

mkou_mucaaul@e-dag.ru%20


4. Обеспечить проведение СПТ обучающихся в соответствии с пунктом 2.7 протокола 

Государственной антинаркотической комиссии от 24 декабря 2018г. 3 39, Порядком 

проведения СПТ лиц, обучающихся в образовательных организациях, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 20 февраля 2020г. № 59 Календарным планом и 

приложениями №2 - №6 к настоящему приказу; 

5. Охватить СПТ не менее 97 % обучающихся МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. 

Абдуллаева»; 

6. Обеспечить хранение и соблюдение условий, гарантирующих конфиденциальность; 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» Акайчиковой Г.З.; 

 

 

Директор школы:                                             Бондарь А.А. 

 

 

 

 


